Urinae cani p. cathetr. inde ab h. 1 usque ad h. 4 copia (urina h. 5 emissa, quum nullum jam sacch. contineret, rejecta est) fuit = 109 CC; pond. spec. confusorum urinae voluminum fuit 1,019. Etiam hujus experimenti urinae charta exploratoria spectatae reactio fuit neutralis. Titratione urinae liq. cupric. instituta haec reperi: ad 3 CC liq. cupric. reducenda et omnino ejus colorem extinguendum 10,5 CC urinae fuerunt necessaria. Quum igitur 3 CC liq. cupr. in hoc experimento adhibiti 0,002 grmm. sacch. uvar. correspondeant, volumen sacchari per renes excreti ex hac proportione sequitur.

$$10,5 \text{ CC} : 109 \text{ CC} = 0,002 \text{ grmm.} : x = 0,19 \text{ grmm. sacch. uvar.}$$

Inter volumen sacch. in hoc experimento per renes excreti et volumen sacchari in cursum sanguinis injecti etiam in hac caussa nulla numeri ratio exstat.

Caput secundum.

De hepate saccharum producenti.

De hepate saccharum producenti haec experimenta fiebant.

a. Experimenta in canibus facta.

Exper. 1.

Canis duodetriginta dies nata 1497 grmm. ponderis, apertis colli vasis necata est. Ventre animalis aperto, sto-

macho et tubo alimentario exempto, contentum sublatum est. Canis iterum librata cum purato tubo alimentario, protulit pondus 1425 grmm. Hoc destinato, hepar animalis, quod, sicut omnia intestina, pallidum et sanguine privatum erat, exsecatum est; pondus ejus erat 70,5 grmm. Vesica fellea, parvam multitudinem caerulei fellis continens, ab hepate sublata est et hoc parvae tesserae facto hae aqua frigida (+ 16° R.) infusae sunt et in patera perpetuo motae usque ad bulliendum exardescabantur. Deinde massa per densam linteum percolabatur et candens colatura processit. Copia ita producti hepatis decocti, erat 164 CC. Cujus pars liquore cuprico tractata satis reductionis protulit. Decocto autem 7 CC. necessaria erant ad 10 CC liq. cupric. reducenda. Quum autem 10 CC liq. cupric. = 0,06 sacch. uvar. sint, copia sacchari in toto hepate contenta, hac proportione exprimitur:

$$7 \text{ CC} : 164 \text{ CC} = 0,06 \text{ grmm.} : X = 1,4 \text{ grmm. sacch. uvar.}$$

Exper. 2.

Canis ejusdem aetatis sicut ea prioris experimenti, cuius pondus 1653 grmm. erat, secatis colli vasis necata est; tum intestina purificabantur et eorum contentum reperiebatur 72 grmm., ita ut totius animalis pondus esset 1481 grmm. Hepatis cum vesica fellea pondus erat 55 grmm. Hepar a vesica fellea absumtum in particulas secabatur et eodem modo, sicut in priori experimento, tractabatur. Copia ita comparati decocti, quod post filtrationem caeruleum carentem liquorem praebuit erat 106 CC. Hujus liquoris pars investigabatur utrum saccharum in eo inesset, et satis reductionis liquoris cuprici inveniebatur. Ad investigandum quantum sacchari in toto hepate esset, feci item sicut in priori experimento et inveni 8 CC decoctum hepatis necessaria esse ad colorem 10 CC liq. cupric. prorsus removendum. Copia sacchari totius hepatis hac proportione exprimitur:

$$8 \text{ CC} : 106 \text{ CC} = 0,06 \text{ grmm.} : X = 0,8 \text{ grmm. sacch. uvar.}$$

Exper. 3.

A cane parienti catula adempta est, simulac ad lucem pervenerat et priusquam mamma ei praebita erat, persecatis colli vasis necata est. Tum venter apertus et hepar exsecatum est. Stomachus prorsus vacuus erat, tubus alimentarius paullulum meconii continebat. Hepar in complures particulas divisum et cum aqua coctum est. Turbidum paullo candens decoctum liquore cupric. tractatum pulcherrimam densissimamque reductionem praebuit. Analysis de quantitate sacchari in hoc experimento non siebat.

Exper. 4.

Altera catula cui nondum mamma praebita erat, a pariente cane absumebatur et librabatur; pondus ejus erat 207 gramm. Tum eodem modo sicut in prioribus experimentis necabatur. Cavo ventri aperto in stomacho parvula copia liquoris, colore aquae, (forte liquor amnii absorptus foetu) inveniebatur. Reliquus tractus intestinalis vacuus erat, parva copia meconii excepta. Vesica fellea paullulum fellis continuit, non autem caerulei coloris, ut aliter solet, sed colore aquae et valde amari saporis. Hepar sanguine vacuum et a felle remotum, pondus 9,15 grmm. habebat. In particulas dividebatur et alcohole infundebatur; quo effuso residuum hepatis cum aqua coquebatur. Copia liquorum ita mixtorum, per densam linteum percolabatur et carentem colorem praebuit. Pondus liquoris 52 CC. et sapor jejunus erat; parva copia ejus, liq. cuprico tractata, hunc reduxit. In titrando reliqui liquoris hepatis cum Tartrate kalico - cuprico inveni in duobus congruis experimentis 9,5 CC. liq. hepat. necessaria esse ad 4 CC. liq. cupric. reducenda. Sacchari copia ergo, quum 4 CC. liq. cupric. = 0,024 gramm. sacch. uvar. sint, haec est:

$$9,5 \text{ CC.} : 52 \text{ CC.} = 0,024 \text{ grmm.} : x = 0,1 \text{ grmm. sacch. uvar.}$$

Exper. 5.

Catula octo dies nata, ejusdem stirpis sicut eae in prioribus experimentis, apertis colli vasis et perfecta medulla spi-

nali ad foramen magnum necabatur. Pondus animalis vivi erat 451 grmm. Post mortem ejus cavum abdominis apertum est et tubus alimentarius sicuti vesica urinaria purgabantur. Cautula tum iterum librata pondus 441 grmm. habuit. Hepar tum exsecatum pondus 20 grmm. habuit postquam vesica fellea remota. Sicut prius, hepar in parcellas divisi et coxi cum aqua infusa. Decoctum hepatis ita praeparatum, cuius copia 32 CC erat, percolabatur; color colaturaē erat flava et maxime perspicua, sapor jejunus et paullo dulcis. Titrando hujus decocti cum liq. cupric. 7 CC liq. cupric. 8,5 CC decocto hepatis prorsus reducebantur et colore privabantur. Quum ergo 7 CC liq. cupric. = 0,04 grmm. sacch. uvar. sint, copia sacchari totius hepatis hac proportione exprimitur: